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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sairausvakuutuslain ja siihen liittyvien 
lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuntonne esitetyistä muutoksista

Kainuun hyvinvointialue pitää tärkeänä, että erityisraskausrahaan oikeuttavien vaaratekijöiden 
luetteloa laajennetaan vastaamaan paremmin raskaussuojeluasetuksen ja -direktiivin vaatimuksia. 
Tämä parantaa raskaana olevien työntekijöiden asemaa erityisesti niillä aloilla, joilla työolosuhteet 
sisältävät fyysisiä tai fysikaalisia riskejä.  Esityksessä ehdotettu mahdollisuus osittaiseen 
erityisraskausrahaan on tervetullut ja tukee työn ja raskauden yhteensovittamista sekä mahdollistaa 
joustavamman työssä jatkamisen ja voi vähentää työstä poissaoloja.

Hyvinvointialue korostaa, että työnantajien työsuojeluvelvoitteet säilyvät ensisijaisina. On tärkeää, 
että työnantajat eivät siirrä vastuuta työjärjestelyistä etuusjärjestelmän varaan. Tämän vuoksi 
esityksen toimeenpanon yhteydessä tulee panostaa työnantajien ohjeistukseen.

Esitetyt muutokset ovat pääosin perusteltuja ja tukevat sosiaaliturvan ajanmukaistamista. Ne 
huomioivat paremmin nykyiset työelämän vaatimukset sekä edistävät yhdenvertaisuutta etuuksien 
myöntämisessä.

Lausuntonne esitetyistä vaikutusarvioista

Vaikutusarviot ovat realistisia. 

Luovutuspäivärahaan esitetyt muutokset

Esitetyt muutokset selkeyttävät sääntelyä ja parantavat elin-, kudos- ja soluluovuttajien taloudellista 
asemaa. Tämä voi edistää elinluovutushalukkuutta ja siten tukea elinsiirtotoimintaa. 
Luovutuspäivärahan parantaminen voi pitkällä aikavälillä vähentää dialyysihoidon tarvetta ja tuoda 
säästöjä erikoissairaanhoitoon.
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Erityishoitorahaan esitetyt muutokset

Sääntelyn ajantasaistaminen on tarpeen, jotta etuuden myöntämiskäytäntö vastaa nykyistä 
palvelurakennetta. Kainuun hyvinvointialue korostaa, että hoidon tasoa arvioitaessa tulee 
huomioida myös kotona tai perusterveydenhuollossa annettava erikoissairaanhoidon tasoinen hoito.

Yleistä lausuttavaa esityksestä

Kainuun hyvinvointialue pitää hallituksen esitysluonnosta pääosin kannatettavana. Esityksessä 
ehdotetut muutokset erityisraskausrahaan, luovutuspäivärahaan ja erityishoitorahaan ovat 
perusteltuja ja vastaavat muuttuneita työelämän ja sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisen 
olosuhteita. 
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